

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

ERRATA – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021 – Diário Oficial do Município nº 048 a 058, terça-feira, 31 de agosto de 2021/Ano VII – Edição nº 01337/Caderno 1.

Onde se lê:

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.448.248,95 (um milhão e quatrocentos e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 083/2021**, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza.

LOTE: LOTE - IV - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B

| ITEM | MARCA | QTD | UNID | DESCRIÇÃO RESUMIDA | PREÇO OFERTADO | TOTAL |
|------|----------|-----|------|---|----------------|-----------|
| 001 | GE | 20 | UN | LAMPADA 67 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6,45 | 129,00 |
| 002 | GE | 40 | UN | LAMPADA H4 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 72,54 | 2.901,60 |
| 003 | GE | 16 | UN | LAMPADA H4 75/70W MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140 | 91,96 | 1.471,36 |
| 004 | GE | 20 | UN | LAMPADA PAINEL PINGO MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6,91 | 138,20 |
| 005 | GE | 16 | UN | LAMPADA PINGUINHO 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 2,55 | 40,80 |
| 006 | FORTLUZ | 16 | UN | LANTERNA CRISTAL MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 75,20 | 1.203,20 |
| 007 | PRADOLUX | 16 | UN | LANTERNA LATERAL S/SUORTE MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 42,63 | 682,08 |
| 008 | VALMET | 4 | UN | MANOPLA CAMBIO MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 30,59 | 122,36 |
| 009 | EURO | 4 | UN | MOTOR PARTIDA MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6.379,10 | 25.516,40 |
| 010 | BOSCH | 12 | UN | PALHETA LIMPADOR PARABRISA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 96,18 | 1.154,16 |
| 011 | BENDIX | 8 | UN | PINHAO VELOCIMETRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 171,91 | 1.375,28 |
| 012 | MAIOCHI | 8 | UN | PINO DE AÇO 354MM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 783,02 | 6.264,16 |
| 013 | MODINE | 8 | UN | RADIADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.810,42 | 22.483,36 |
| 014 | TECFIL | 8 | UN | SENSOR NINEL DE COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 170,90 | 1.367,20 |
| 015 | SILENMAK | 8 | UN | SILENCIOSO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.009,35 | 8.074,80 |
| 016 | WHIT LUB | 12 | UN | ANTI FERRUGEM SILENCIOSO | 38,44 | 461,28 |

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ECAEF2C85B41AA388F524C225925B139

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

| | | | | MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | | |
|-----|--------------|-------|----|--|-----------|-----------|
| 017 | WETZEL | 40 | UN | ARRUELA DE ALUMINIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 | 1,38 | 55,20 |
| 018 | BOSCH | 6 | UN | AUTOMATICO DO ARRANQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 871,32 | 5.227,92 |
| 019 | BOSCH | 12 | UN | BICOS INJETORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.770,70 | 33.248,40 |
| 020 | FIATALLIS | 6 | UN | BOMBA D'AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 350,68 | 2.104,08 |
| 021 | SOMAHX | 6 | UN | BOMBA DE COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.069,67 | 6.418,02 |
| 022 | FANIA | 8 | UN | CABO ACELADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 456,33 | 3.650,64 |
| 023 | STAHL | 8 | UN | CRUZETA CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 669,00 | 5.352,00 |
| 024 | JAPANPARTS | 12 | UN | FILTRO AR EXTERNO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 742,22 | 8.906,64 |
| 025 | TECFIL | 12 | UN | FILTRO DE OLEO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 126,76 | 1.521,12 |
| 026 | MAHLE ISKRA | 6 | UN | INDUZIDO DO ARRANQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 647,01 | 3.882,06 |
| 027 | DRIFT | 6 | UN | INTERRUPTOR TEMPERATURA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 161,89 | 971,34 |
| 028 | METAL JUNTA | 8 | UN | JOGO JUNTA DO MOTOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 917,29 | 7.338,32 |
| 029 | INDISA | 6 | UN | BOMBA HIDRAULICA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 4.277,25 | 25.663,50 |
| 030 | LÁMINATEC | 24 | UN | LAMINA 13 FUIROS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.258,14 | 30.195,36 |
| 031 | FIATALLIS | 4 | UN | BOMBA DE TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 23.739,00 | 94.956,00 |
| 032 | FIATALLIS | 8 | UN | KIT DISCO FRIZADO TORUQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 885,17 | 7.081,36 |
| 033 | FIATALLIS | 8 | UN | KIT DISCO LISO DO TORUQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.203,82 | 9.630,56 |
| 034 | FIATALLIS | 8 | UN | PISTAO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.727,83 | 13.822,64 |
| 035 | INDISA | 6 | UN | CILINDRICO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.832,51 | 16.995,06 |
| 036 | TECFIL | 12 | UN | FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 436,78 | 5.241,36 |
| 037 | MEDAL DIESEL | 8 | UN | RETENTOR CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 894,42 | 7.155,36 |
| 038 | CONTITECH | 12 | UN | CORREIA DO ALTERNADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 59,63 | 715,56 |
| 039 | BOSCH | 8 | UN | CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.750,68 | 14.005,44 |
| 040 | BOSCH | 8 | UN | JOGO REPARO BOMBA FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.192,56 | 9.540,48 |
| 041 | BOSCH | 8 | UN | JOGO REPARO BOMBA EMBREAGEM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.262,13 | 10.097,04 |
| 042 | PARKER | 12 | UN | FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 955,24 | 11.462,88 |
| 043 | SELERON | 8 | UN | CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 116,08 | 928,64 |
| 044 | SELERON | 12 | UN | SAPATA CELERON P/DESGASTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 170,93 | 2.051,16 |
| 045 | FERQUIM | 1.248 | UN | PARAFUSO LAMINA 5/8 X 2 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 6,46 | 8.062,08 |
| 046 | FERQUIM | 1.248 | UN | PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2,98 | 3.719,04 |
| 047 | METAL DIESEL | 6 | UN | JOGO DE CALÇO DESLIZANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.503,78 | 15.022,68 |
| 048 | BOSCH | 8 | UN | REPARO CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 186,34 | 1.490,72 |
| 049 | RACOR | 4 | UN | PRE FILTRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.691,34 | 6.765,36 |
| 050 | METAL DIESEL | 4 | UN | CONJUNTO RETENTORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 | 1.226,25 | 4.905,00 |
| 051 | NEW HOLLAND | 4 | UN | RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 693,45 | 2.773,80 |
| 052 | INSIDETRACK | 16 | UN | JOGO DE PASTILHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 381,60 | 6.105,60 |

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| | | | | | | |
|----------------------|-------|---|----|--|----------|-------------------|
| 053 | BOSCH | 2 | UN | ALTERNADOR 24V MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.980,40 | 3.960,80 |
| 054 | RACOR | 4 | UN | PRE FILTRO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL | 1.692,34 | 6.769,36 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | 471.177,82 |

Leia-se:

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.212.660,04 (um milhão, duzentos e doze mil, seiscentos e sessenta reais e quatro centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 083/2021**, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza.

LOTE: LOTE - IV - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B

| ITEM | MARCA | QTD | UNID | DESCRIÇÃO RESUMIDA | PREÇO OFERTADO | TOTAL |
|------|-------------|-----|------|---|----------------|-----------|
| 001 | GE | 10 | UN | LAMPADA 67 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6,45 | 64,45 |
| 002 | GE | 20 | UN | LAMPADA H4 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 72,54 | 1.450,80 |
| 003 | GE | 8 | UN | LAMPADA H4 75/70W MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 91,96 | 735,68 |
| 004 | GE | 10 | UN | LAMPADA PAINEL PINGO MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6,91 | 69,10 |
| 005 | GE | 8 | UN | LAMPADA PINGUINHO 24V MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 2,55 | 20,40 |
| 006 | FORTLUZ | 8 | UN | LANTERNA CRISTAL MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 75,20 | 601,60 |
| 007 | PRADOLUX | 8 | UN | LANTERNA LATERAL S/SUORTE MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 42,63 | 341,07 |
| 008 | VALMET | 2 | UN | MANOPLA CAMBIO MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 30,59 | 61,18 |
| 009 | EURO | 2 | UN | MOTOR PARTIDA MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B | 6.379,10 | 12.758,21 |
| 010 | BOSCH | 6 | UN | PALHETA LIMPADOR PARABRISA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 96,18 | 577,08 |
| 011 | BENDIX | 4 | UN | PINHAO VELOCIMETRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 171,91 | 687,63 |
| 012 | MAIOCHI | 4 | UN | PINO DE AÇO 354MM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 783,02 | 3.132,06 |
| 013 | MODINE | 4 | UN | RADIADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.810,42 | 11.241,67 |
| 014 | TECFIL | 4 | UN | SENSOR NINEL DE COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 170,90 | 683,62 |
| 015 | SILENMAK | 4 | UN | SILENCIOSO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.009,35 | 4.037,41 |
| 016 | WHIT LUB | 6 | UN | ANTI FERRUGEM SILENCIOSO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 38,44 | 230,64 |
| 017 | WETZEL | 20 | UN | ARRUELA DE ALUMINIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1,38 | 27,60 |
| 018 | BOSCH | 3 | UN | AUTOMATICO DO ARRANQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 871,32 | 2.613,97 |
| 019 | BOSCH | 6 | UN | BICOS INJETORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.770,70 | 16.624,23 |
| 020 | FIATALLIS | 3 | UN | BOMBA D'AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 350,68 | 1.052,05 |
| 021 | SOMAHX | 3 | UN | BOMBA DE COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.069,67 | 3.209,00 |
| 022 | FANIA | 4 | UN | CABO ACELARADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 456,33 | 1.825,33 |
| 023 | STAHL | 4 | UN | CRUZETA CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 669,00 | 2.675,99 |
| 024 | JAPANPARTS | 6 | UN | FILTRO AR EXTERNO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 742,22 | 4.453,32 |
| 025 | TECFIL | 6 | UN | FILTRO DE OLEO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 126,76 | 760,56 |
| 026 | MAHLE ISKRA | 3 | UN | INDUZIDO DO ARRANQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 647,01 | 1.941,04 |
| 027 | DRIFT | 3 | UN | INTERRUPTOR TEMPERATURA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 161,89 | 485,67 |
| 028 | METAL JUNTA | 4 | UN | JOGO JUNTA DO MOTOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 917,29 | 3.669,15 |
| 029 | INDISA | 3 | UN | BOMBA HIDRAULICA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 4.277,25 | 12.831,74 |
| 030 | LÁMINATEC | 12 | UN | LAMINA 13 FUIROS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.258,14 | 15.097,68 |

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| | | | | | | |
|----------------------|--------------|-----|----|--|-------------------|-----------|
| 031 | FIATALLIS | 2 | UN | BOMBA DE TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 23.739,00 | 47.478,00 |
| 032 | FIATALLIS | 4 | UN | KIT DISCO FRIZADO TORUQE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 885,17 | 3.540,67 |
| 033 | FIATALLIS | 4 | UN | KIT DISCO LISO DO TORUQE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.203,82 | 4.815,28 |
| 034 | FIATALLIS | 4 | UN | PISTAO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.727,83 | 6.911,32 |
| 035 | INDISA | 3 | UN | CILINDRICO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.832,51 | 8.497,53 |
| 036 | TECFIL | 6 | UN | FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 436,78 | 2.620,65 |
| 037 | MEDAL DIESEL | 4 | UN | RETENTOR CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 894,42 | 3.577,68 |
| 038 | CONTITECH | 6 | UN | CORREIA DO ALTERNADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 59,63 | 357,77 |
| 039 | BOSCH | 4 | UN | CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.750,68 | 7.002,71 |
| 040 | BOSCH | 4 | UN | JOGO REPARO BOMBA FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND | 1.192,56 | 4.770,24 |
| 041 | BOSCH | 4 | UN | JOGO REPARO BOMBA EMBREAGEM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.262,13 | 5.048,50 |
| 042 | PARKER | 6 | UN | FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 955,24 | 5.731,44 |
| 043 | SELERON | 4 | UN | CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 116,08 | 464,30 |
| 044 | SELERON | 6 | UN | SAPATA CELERON P/DESGASTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 170,93 | 1.025,60 |
| 045 | FERQUIM | 624 | UN | PARAFUSO LAMINA 5/8 X 2 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 6,46 | 4.031,04 |
| 046 | FERQUIM | 624 | UN | PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2,98 | 1.859,52 |
| 047 | METAL DIESEL | 3 | UN | JOGO DE CALCO DESLIZANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 2.503,78 | 7.511,34 |
| 048 | BOSCH | 4 | UN | REPARO CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 186,34 | 745,35 |
| 049 | RACOR | 2 | UN | PRE FILTRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.691,34 | 3.382,68 |
| 050 | METAL DIESEL | 2 | UN | CONJUNTO RETENTORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 | 1.226,25 | 2.452,50 |
| 051 | NEW HOLLAND | 2 | UN | RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 693,45 | 1.386,91 |
| 052 | INSIDETRACK | 8 | UN | JOGO DE PASTILHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 381,60 | 3.052,80 |
| 053 | BOSCH | 1 | UN | ALTERNADOR 24V MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B | 1.980,40 | 1.980,40 |
| 054 | RACOR | 2 | UN | PRE FILTRO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL | 1.692,34 | 3.384,68 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | 235.588,91 | |